

Apel
Walnego Zebrania Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”
w sprawie utworzenia szpitalnego oddziału psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży

„Zdrowie chorego najwyższym prawem”
Hipokrates

Walne Zebranie Delegatów Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” zwraca się z apelem do podlaskich władz wojewódzkich samorządowych i rządowych, Ministerstwa Zdrowia oraz wszystkich, którzy mogą mieć na to instytucjonalny i finansowy wpływ o utworzenie w województwie podlaskim szpitalnego oddziału psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży. Brak takiego oddziału od 2011 roku powoduje, że dzieci i młodzież z województwa podlaskiego dowożone są karetkami do szpitala w Warszawie i Józefowie, a nawet do Lublina. Młodym ludziom znajdującym się w potrzebie oferuje się jedynie oczekiwanie pod opieką lekarską w DSK Białystok do czasu zorganizowania odpowiedniego transportu. Szpitale, do których przewozi się potrzebujących są przepełnione (czasami brakuje też miejsc), a warunki szpitalne są skandaliczne, pacjenci z naszego województwa są traktowani jak intruzi, co przy tych warunkach bytowych szpitali wcale nie dziwi.

Usługa w wymienionych szpitalach świadczona jest na niskim poziomie, brakuje lekarzy i terapeutów, z tego powodu pacjenci po wypisie z tzw. „ostrego oddziału” pozbawieni są w dużej części fachowej terapii w odpowiednim wymiarze czasowym i specjalistycznym. Zdarzają się nawet odmowy przyjęć. W leczeniu i terapii tego rodzaju chorób niezbędny jest kontakt z najbliższą rodziną. Duża odległość od szpitala rodzi dodatkowe koszty, trudne do ponoszenia przez często słabo sytuowane rodziny. Osamotnione dzieci z dala od domu przeżywają dodatkową traumę pozbawione kontaktu i wsparcia rodziny.

Znany jest nam fakt podpisania przez władze województwa listu intencyjnego w sprawie budowy Kliniki Psychiatrii dla dzieci i młodzieży, której budowa ma rozpocząć się w 2019 roku i potrwać co najmniej 2 lata. Ważne by ta budowa rzeczywiście wystartowała, natomiast w tym trzyletnim okresie oczekiwania na wybudowanie Kliniki niezbędne jest utworzenie tymczasowego rozwiązania w postaci powołania oddziału psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży, tak by jak najwięcej młodych ludzi nie było dodatkowo pokrzywdzonych poprzez pozbawienie fachowej opieki blisko swoich najbliższych. Rodzice i opiekunowie często pozostawieni są w tej trudnej sytuacji sami sobie bez jakiegokolwiek pomocy.

Choroby psychiczne stają się ogromnym problem młodego pokolenia, aby temu zapobiegać potrzebne są odpowiednie programy profilaktyczne podejmowane przez różne przygotowane merytorycznie gremia. Osobom wymagającym leczenia i terapii powinny być natychmiast zabezpieczone odpowiednie świadczenia, choćby przez pewien czas na zasadzie tymczasowości. Byłby to także doskonały sposób na tworzenie, pozyskiwanie odpowiedniej kadry medycznej, która będzie pracować w nowo wybudowanej Klinice.

Przy problemach i chorobach psychicznych bardzo ważny jest czas rozpoznania przyczyn i udzielenia fachowej pomocy. Decyduje to o możliwości normalnego funkcjonowania tych osób w społeczeństwie lub ich wykluczenia.

Zadbajmy wszyscy według posiadanych możliwości i kompetencji o pomoc w rozwiązaniu tego pilnego problemu, tak by zdążyć w wielu przypadkach uchronić tych młodych ludzi i ich rodziny od nieszczęścia różnego stopnia upośledzenia czy nawet samobójczej śmierci.

Zagruszany k/Białegostoku, dnia 15 czerwca 2018 r.

Przewodniczący WZDR

Eugeniusz Stepanczuk